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Protokół Nr  21/2021 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sejny 

w dniu 29 września 2021 roku 
 

Posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy Sejny rozpoczęło się o godz. 900 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz.  1050 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków komisji /lista obecności w zał./ 

 

Radni nieobecni: 

1. Bednarek Agata 

2. Luto Marian 

3. Konrad Majewski 

4. Pietruszkiewicz Romuald 

 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy Sejny: 

1. Łostowski Dariusz Adam - Wójt Gminy,  

2. Wiśniewski Grzegorz - Sekretarz Gminy,  

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a. przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2022, 

b. organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej jednostek 

organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Sejny, 

c. organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej jednostek 

organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Sejny, 

d. zmiany uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostkom 

organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, 

e. zmian budżetu Gminy Sejny na 2021 rok,  

f. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2021- 2024, 

g. wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości opłaty, 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

do pkt. 1 

Otwarcie obrad. 

Posiedzenie wszystkich komisji otworzyła i przewodniczyła mu Raś Joanna Przewodnicząca Komisji 

Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska.  

 

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

W obradach udział wzięli członkowie następujących komisji: 

 Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, 

 Komisji Budżetu i Finansów, Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury, 

 Komisji Rewizyjnej. 

 Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

Wspólne posiedzenie komisji protokołowała Elżbieta Bruś. 
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do pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła porządek obrad, który został przez Państwa Radnych przyjęty 

jednogłośnie. 

 

do pkt. 3  

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

Protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji stałych z dnia 10 września 2021 roku 

w przedstawionej formie został przyjęty jednogłośnie. 

 

do pkt. 4, lit a 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 

Głos zabrał Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy przedstawił Państwu Radnym projekt uchwały. Powiedział, 

że zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala roczny program współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 powoływanej ustawy. 

Program został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 r. 

zgodnie z uchwałą nr XLI/198/10 Rady Gminy Sejny z dnia 3 listopada 2010 roku w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Konsultacje przeprowadzone były w 

terminie od 09-07-2021 roku do 23-07-2021roku Projekt Programu wraz z informacją o konsultacjach został 

zamieszczony na stronie internetowej gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sejny oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sejny. W wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna opinia. 

W dniu 19.07.2021 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielem organizacji pozarządowej.  

 Przekładany pod obrady Rady Gminy Program współpracy Gminy Sejny z organizacjami 

pozarządowymi ma na celu lepsze wykonywanie zadań Gminy Sejny poprzez możliwie pełne wykorzystanie 

potencjału organizacji pozarządowych, zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych z 

realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost partycypacji społecznej w/w rozwiazywaniu problemów 

lokalnych.  

 

Przewodnicząca Obrad poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytała projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 4, lit b 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej 

i organizacyjnej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Sejny  

Głos zabrał Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy przedstawił Państwu Radnym projekt uchwały 

Radny Zubowicz Grzegorz spytał, - czy przeniesienie księgowości szkół do gminy to jest dobry pomysł?       

Czy Panie Dyrektorki będą miały wpływ na swoje wydatki? 

Pan Wójt zapewnił, że gmina zajmie się sprawą techniczną, czyli wprowadzenie faktur itp. 

Państwo Radni spytali Pana Wójta, - dlaczego Pani Skarbnik nie bierze udziału w posiedzeniach komisji, 

gdy są poruszane tak ważne sprawy finansowe.  

Do udziału w obradach dołączyła Pani Delnicka Beata Skarbnik Gminy wyjaśniła Państwu Radnym, 

dlaczego zapadła taka, a nie inna decyzja. Podkreśliła, że będzie taniej gdyż w jednostkach nie będzie trzeba 

zatrudniać głównych księgowych. 

Podczas spotkania Pani Kierownik GOPS-u zaproponowała, aby cała obsługa finansowa przeszła pod gminę  

łącznie z płacami oprócz kadr. Natomiast Pani dyrektor szkoły zaproponowała, aby płace pozostały w Szkole 

Podstawowej w Poćkunach a pozostała działalność finansowa w gminie. Na zakończenie Pani Skarbnik 

poinformowała, że uchwała będzie obowiązywała od 01 listopada 2021 roku. 
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Pan Wójt podziękował Pani Skarbnik za przybycie i wyjaśnienie wszystkich wątpliwości.  

 

Przewodnicząca Obrad poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytała projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 4, lit c 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej 

i organizacyjnej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Sejny  

Głos zabrał Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy przedstawił Państwu Radnym projekt uchwały i nadmienił, 

że chodzi tu o obsługę finansową Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Sejny i sprawa ta omawiana 

była w punkcie wyżej.  
  

Przewodnicząca Obrad poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytała projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 4, lit d 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi 

finansowej jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych 

Głos zabrał Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy przedstawił Państwu Radnym projekt uchwały 

i powiedział, że jeżeli zostanie podjęta uchwała w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, 

administracyjnej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Sejny, należy wtedy uaktualnić uchwałę Rady Gminy Sejny 

z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostkom organizacyjnym 

gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych.  

 

Przewodnicząca Obrad poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytała projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 4, lit e 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2021 rok  

Głos zabrała Pani Beata Delnicka  Skarbnik Gminy przedstawiła Państwu Radnym treść projektu uchwały i 

poinformowała, jakie zmiany w budżecie zostaną wprowadzone po podjęciu uchwały.  

Pan Wójt zobowiązał się do przygotowania każdemu radnemu przygotowania wykazu ile i jakich projektów 

jest w tej chwili realizowanych przez gminę. 

Rozwiązała się dyskusja Państwo Radni pytali się o remonty dróg, na które były składane wnioski przez 

niektórych radnych. 

Radny Grzegorz Zubowicz zapewnił Państwa Radnych, że drogi będą remontowane te, na które zostały 

złożone wnioski. 

 

Którą drogę mamy złożona na nowy ład?- spytała Pani Skarbnik. 

Drogę w Łumbiach- odpowiedział Pan Wójt. 

Przewodnicząca zauważyła, że droga, o której jest mowa jest to droga utwardzona, spytała- czy ona przejdzie 

w tym projekcie?. 

Pan Wójt odpowiedział – tak 

Przewodnicząca Obrad poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytała projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

 

do pkt. 4, lit f 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na 

lata 2021- 2024. 
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Głos zabrał Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Sejny na lata 2021-2024 polegają na doprowadzeniu planowanych kwot dochodów 

i wydatków do zgodności z uchwałą budżetową. 

 

Przewodnicząca Obrad poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytała projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 4, lit g 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty 

Głos zabrała Pani Gałkowska Anna inspektor ds. rozliczeń gospodarki odpadami poinformowała Państwa 

Radnych, że po dokonaniu analizy za I półrocze 2021roku dochodów i wydatków w zakresie gospodarowania 

odpadami komunalnymi w Gminie Sejny oraz w związku z rosnącymi ilościami odbieranych odpadów 

komunalnych stwierdzono, że ustalone stawki w 2020 roku nie pokryją w pełni wydatków na gospodarkę 

odpadami komunalnymi w roku 2021roku. Mając powyższe na uwadze w projekcie uchwały została 

zaproponowana stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 20,00 zł 

miesięcznie od osoby. Pani Inspektor poinformowała na zakończenie, że zaproponowana stawka uwzględnia 

wszystkie planowane wydatki związane z gospodarką odpadami komunalnymi w gminie.  

Radna Marcinkiewicz Danguole spytała-, jeżeli ktoś nie płaci za wywóz nieczystości, to czy gmina ma 

obowiązek odebrać od niego śmieci?. 

Tak gmina ma obwiązek odebrać śmieci – odpowiedział Pan Wójt. 

Państwo radni poruszyli opłaty za wodę, spytali, dlaczego sąsiednie gminy mają niższe opłaty za wodę od 

naszych, czym to jest spowodowane, jeżeli stawki za wodę ustalają Wody Polskie. 

Pan Wójt wyjaśnił, z czego wynikają te rozbieżności w stawkach. 

Rozpoczęła się dyskusja – Państwo Radni zgodnie przyjęli nową stawkę za wywóz śmieci zaproponowaną 

w projekcie uchwały.  

Przewodnicząca Obrad poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytała projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 7 

Sprawy różne  

W tym punkcie Państwo Radni poruszyli tematy dotyczące spraw bieżących.  

 

do pkt. 8 

Zamknięcie obrad. 

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca Obrad podziękował wszystkim za przybycie i zamknęła 

wspólne posiedzenie wszystkich stałych Komisji Rady Gminy Sejny. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

      Protokółowała:                  PRZEWODNICZĄCY  OBRAD 

Inspektor ds. obsługi rady      

Raś Joanna 

       Elżbieta Bruś       

 


